1) Narrant Persidis satrapae Athenas legatos miserunt quod Cabria cum Aegyptiis contra regem pugnabat. 2) Post Tibulli mortem, Ovidius carmine Elegiam invitavit ut poetam fleret a quo maxime celebrata esset. 3) Ne Pausania exiret ex templo ubi confugerat, ephori ianus muro clauerunt. 4) Constat Caesarem, contra Pompeium peroficiscentem, illa clara verba dixisse: " In meam provinciam venio in dignitatem plebis tribunos ab Urbe pulsos redditurus atque populum romanum liberaturus. 5) Cum Athenienses cognoverunt Dareum exercitum paravisse ad Graeciam invadendam, legatos Spartam miserunt qui auxilia peterent. 6) Fabius Pictor Delphos missus est ex oraculo quaestum quibus precibus Romani deos placare possent. 7) Caesar coronam regiam ter recusavit quam populus romanus ei offerebat quod rempublicam evertere non accusaretur.

**Studiare la proposizione consecutiva sulla grammatica;
e dare un'occhiata alla lezione su "UT":**

https://www.youtube.com/watch?v=fOGL_NH_js0

GLI ESERCIZI DELLA QUARANTASSETTESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA QUARANTOTTESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della quarantasettesima lezione

1. *Ut ait Seneca, nemo est tam senex, qui se annum (= ancora un anno) non putet vivere posse.* — 2. *Tantam arrogantiam Ariovistus sumpserat, ut nemo iam eum ferre posset.* — 3. *L. Valerius, Bruti collega et quater consul, adeo pauper mortuus est, ut ne id quidem reliquerit quo sepeliretur.* — 4. *Tantis animis (usa il sing.) in hostem concursum est, ut raro cruentius proelium fuerit.* — 5. *Sol, dux et princeps et moderator ceterorum luminum, tanta magnitudine est, ut cuncta sua luce lustret et compleat.* — 6. *Tradunt simulacra virorum illustrium, ab Augusto in Campo Martio collocata, ita a Caligula subversa atque disiecta esse, ut restitui non potuerint.* — 7. *Tot inaudita et singularia facinora Domitianus commisit, ut eius nomen nobis tam invisum sit quam Neronis.* — 8. *Naevius poëta acerrimis suis versibus tantum odium principum civitatis in se excitavit ut in vincula coniectus sit.* — 9. *Atticum praecipue dilexit Cicero, eo ut ne frater quidem Quintus ei carior fuerit.* — 10. *Hominibus tot commoditates largita est natura ut nihil amplius optare queant.*

Esercizio 16

1. Tale fu la violenza delle acque con cui Giove volle punire le colpe degli uomini, che alberi e case furono travolti e nessuno si salvò tranne Deucalione e Pirra. — 2. I soldati macedoni, giunti in India, erano così stanchi per le lotte e la lunga marcia attraverso luoghi impervi e sconosciuti, che non vollero più (= *amplius*) seguire Alessandro. — 3. Avendo conquistato Siracusa, il console Claudio Marcelllo amministrò la città con tanto senno ed equità, che accrebbe